dominus Johannes de tora canonicus tridentinus et rector predicte 

ecclesie seu cape/le cum quia divino ufficio Chatedralis ecclesie tri

dentine, tamquam canonicus eiusdem Cathedralis ecclesie continuo 

interesse oportet cum celebratur in eadem cum etiam quia gaudere 

intendit privilegio canonicatus diete cathedralis ecclesie et divina 

celebrare non possit nec ministrare in dieta cape/la pro eo quod 

omni tempore (in nessun tempo) ad sacerdotale ordines non perve

nerit et ipsa cape/la sit distincta a plebe Flemarum et curam ha

beat animarum. Considerans etiam periculum animarum fidelium 

parochianorum ipsius cape/le, tft quum ipsa cape/la caret sacerdote 

ad presens qui ipsam curam habeat circa predicta et divina celebret 

et ecclesiastica sacramente ministret ut de jure tenetur et debet di

screto viro domino presbitero Gunte de mantua ibidem presenti cu

ram et administrationen1predictam animarum fidelium parochiano

rum diete cape/le et successoribus suis ut premittitur a dieta plebe 

distincte comissa (est) salvo jure tamen plebanii prefate plebis flem 

ma rum et omnium aliarum quorumlibet personarum. 

Bonaventura notarius publicus filius magistri francisci fridrici de 

tridento jussu et mandato domini vicarii predicti interfui et rogatus 

pub/ice scripsi. 
L.S. Ego Georgius filius discreti viri ... Petri del Che/i ... de Zau

do districtus civitatis Be/luni Imperiali auctoritate notarius publicus 

presentem instrumentum relevavi et copiavi nil addens nec minuens 

de consensu et licentia mihi data et concessa per Regulanos cape/le 

Scti Vigilii dè Mojena in presentia domini et venerabilis presbiteri 

Johannis ... teutonicis de Rottisbruch tunc dignissimi Capellani et re

ctoris diete cape/le de mojena diocesis Tridenti Currente anno Dni 

millesimo quatricentesimo sexagesimo octavo indictione prima die 

23 mensis septembriSJJ. 
Da questo atto, come argomenta il Delvai è concessa la cura 

d'anime e l'amministrazione della chiesa di Moena a un sacerdote, 

distintamente e separatamente dalla plebe flemmarum, dunque è in-
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dipendente. E ciò vale per i successori. Gli eventuali diritti «salvo 
jure» del plebano di Fiemme sarebbero di cose straordinarie, non 
dell'ordinaria cura di anime. 

La cosa parrebbe evidente dal tenore della pergamena, però nel 
1893 in occasione di matrimoni di Moenesi che si celebravano a 
Cavalese, per aver il Curato di Moena dato di ciò delega all' Arci
prete di Cavalese, si accese la questione se ciò è secondo il diritto o 
no. La cosa fu posta sotto il giudizio del M.R. prof. Lange il quale 
diede una risposta che, in complesso, viene a confermare l'indipen
denza della cura d'arìime concessa con la pergamena del 1334.